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Hwrens Underviisningsattftalten 

I  Erkjendelse af Sagens væsentlige Betyd- 
ning har Forsvarscommissionen i sin Betænkning 
lagt megen Vægt paa Nødvendigheden af, 
at Uddannelsen af Hærens Personale i en- 
hver Henseende ordnes saaledes, at hver Enkelt 
faaer den Udvikling, hans Stilling i Hæren 
fordrer, i en saa fyldestgjorende Grad, som den 
kan tilveiebringes i Fredstid 

Commissionen har med Rette fremhævet, 
at en god Uddannelse, som allerede for den 
underordnede Soldat er saa vigtig, i forhøiet 
Grad er det for Befalingsmandery i hvis 
Haand større Afdelinger-S Skjæbne og rigtige 
Jndgriben lægges. Den har paaviist, at 
der ved Krigereiis Uddannelse bør lægges 
Vægt paa en fyldestgjvrende Udvikling af hans 
Legeme, Aand og Charakteer; men at Graven, 
hvortil denne Udvikling skal føres, vil være 
forskjellig efter den Stilling, han er laldel til 
at indtage iHæren. Den gjør derfor opmærk- 
som paa, at det hos den underordnede Soldat 
især kommer an paa, at han besidder de for- 
nødne, legemlige Færdigheder, kjender sine Pligter 
nøie og er vant til at lyde; at Fordringerne 
til Befaling-Mændene derimod bør være mindre 
rettede paa de legemlige FærdiglJeder, men mere 
paa det nødvendige Maal af Kundskaber, paa 
Aandens Udvikling til hurtig og rigtig Opfattelse, 
Overveielse og Beslutning, og paa Charakterens 
Fasthed, Styrke og Selvstændighed. 

Medens man derfor med Hensyn til Ud- 
dannelsen af den menige Soldat bør stræbe hen til 
at ordne Tjenesteonigangen saaledes, at der i den 
tilmaalte Uddannelsestid gives hver enkelt Mand 
den tilstrækkelige Udvikling til at kunne forstaae 
og rigtig udføre de Befalinger, der blive 
ham givne, maa man for Befalingsmandens 

Vedkommende drage Omsorg for, at han saa 
fuldstændig, som muligt, kan erholde den Uddan- 
nelse, der udfordres til, at han kan fyldest- 
gjøre de særlige Hverv, der efter hans Stilling 
som Fører for en mindre eller større Afdeling i 
Hæren kunne blive ham overdragne. 

Hvorledes Uddannelsen for den Menige og 
Undercorporalen tænkes ordnet efter nærværende 
Lovudkast vil allerede være tilstrækkelig omtalt 
deels i Jndledningeiy deels i Afsnittene om de 
enkelte Vaaben. Det er derfor alene Uddanss 
nelsen af Befal ingsmændene,  som her 
nærmere skal belyses. 

Forat begrnnde den i nærværende Udkast 
foreslaaede Ordning af Hærens Underviisningss 
væsen, der i nogle Punkter afviger fra For- 
svgrscominissionens maa det ansees for rettest 
at forudsende en noget ndforligere Udsigt over 
dennes Forslag med Hensyn til de forskjellige 
Underviisningsanstalter 

Af disse har den foreslaaet følgende deels 
bevarede, deels nyoprettede: 

3) Den militaire Elevstole, 
io) Corporalskolerng 
o) Sergeantskolerne, » 
A) Officeerskolem 
o) den militaire Ride- og Beslagskola 
i) den militaire Skydeskole og 
g) det militaire, gymnastiste Institut, 

et. Den m i l i t a i r e  Elevskole 

J  den af Ministeriet i sin Tid ud- 
arbeidede Hærplan, der blev forelagt Forsvars- 
conintissionen, var den nuværende Under; 
officeerselevskole foreslaaet bevaret som Uddan-홢" 
nelsesanstalt for Underoffieerer til alle Vaaben. 


